
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – двадцать второе заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 июня 2024 г.                                                                                                    № 263 

г. Мичуринск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 13 декабря 2023 года  

№ 83 «О бюджете Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Рассмотрев предложения администрации Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области от 13 декабря 2023 года № 83 «О бюджете 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:  

1) в части 1: 

а) в пункте 1: 

в абзаце первом цифры «1 006 152,5» заменить цифрами «1 047 754,4»; 

в абзаце третьем цифры «536 419,3» заменить цифрами «549 932,1»; 

в абзаце четвертом цифры «536 419,3» заменить цифрами «549 932,1».  

б) в пункте 2 цифру «1 064 695,5» заменить цифрой «1 144 274,8». 

в) в пункте 3 цифру «58 543,0» заменить цифрой «96 520,5». 

г) в пункте 4 цифру «0,0» заменить цифрой «30 000,0». 

2) в части 2: 

в пункте 4 цифру «0,0» заменить цифрой «30 000,0». 

3) в части 3: 

в пункте 4 цифру «0,0» заменить цифрой «30 000,0». 

4) приложения № 1 «Поступления доходов в бюджет Мичуринского 

муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  

№ 3 «Ведомственную структуру расходов бюджета Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов по муниципальным программам 

consultantplus://offline/ref=0F2E7F143875A73E482AE243F356BE5D0E119C3895BC8837554D535D70EC222951E76788D47852B9767FB1B98F01C00CE3D61F45F24BEDC53B44A3A7I7X9G
consultantplus://offline/ref=0F2E7F143875A73E482AE243F356BE5D0E119C3895BC8837554D535D70EC222951E76788D47852B9777FB7BB8B01C00CE3D61F45F24BEDC53B44A3A7I7X9G


2 

Мичуринского муниципального округа и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов», № 5 «Программа 

муниципальных внутренних заимствований Мичуринского муниципального 

округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  № 9 «Источники 

финансирования дефицита бюджета Мичуринского муниципального округа на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,   изложить в редакции 

согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к настоящему решению. 

5) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год в 

сумме 80 221,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 81 717,3 тыс. рублей и на 2026 

год в сумме 91 035,3 тыс. рублей.».  

6) дополнить часть 8 пунктом: 

«авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам, 

контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

заключаемым муниципальным заказчиками, муниципальными бюджетными 

учреждениями на сумму 10 000,0 тыс. рублей и более, источником финансового 

обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, 

предоставляемые из бюджета Тамбовской области на благоустройство 

общественных территорий в рамках государственной программы Тамбовской 

области «Формирование современной городской среды в Тамбовской области», 

утвержденной постановлением администрации Тамбовской области от 

29.08.2017 № 864, а также авансовые платежи и расчеты по контрактам 

(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

заключаемым на сумму более 3 000,0 тыс. рублей исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов, 

контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг. 

7) часть 14 изложить в следующей редакции: 

«Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Мичуринского муниципального округа в 2024 году в сумме 30,0 тыс. рублей, в 

2025 году в сумме 30,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 30,0 тыс. рублей». 

8) в пункте 15 слова «согласно приложению 7» заменить словами 

«согласно приложению 9». 

9) в абзаце втором части 16 слова «на 2024 год в объеме 1 965,7 тыс. 

рублей, на 2025 год – 936,9 тыс. рублей, на 2026 год – 947,3 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2024 год в объеме 1 687,3 тыс. рублей, на 2025 год – 

12 090,3 тыс. рублей, на 2026 год – 12 067,3 тыс. рублей».  

9) приложение 7 и приложение 8 признать утратившими силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте     

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).  

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=0F2E7F143875A73E482AE243F356BE5D0E119C3895BC8837554D535D70EC222951E76788D47852B9777DBCBA8901C00CE3D61F45F24BEDC53B44A3A7I7X9G


3 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области (председатель комиссии – Петрищеву Т.А.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                                    А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов 

 

 

 


